

大阪府中央卸売市場事業会計 平成30年度決算（対前年度比）

【損益計算書】

(単位:円)

費用の部	平成29年度 ①	令和30年度 ②	増減 ②-①
市場事業費用	852,319,972	720,502,664	▲ 131,817,308
営業費用	839,845,677	707,645,446	▲ 132,200,231
市場管理費	332,028,103	349,632,264	17,604,161
減価償却費	476,440,197	323,056,448	▲ 153,383,749
資産減耗費	31,377,377	34,956,734	3,579,357
営業外費用	12,474,295	12,857,218	382,923
支払利息及び企業債取扱諸費	10,373,040	10,076,959	▲ 296,081
雑支出	2,101,255	2,780,259	679,004
当年度純利益	-	-	-
合計	852,319,972	720,502,664	▲ 131,817,308

(単位:円)

収益の部	平成29年度 ①	令和30年度 ②	増減 ②-①
市場事業収益	754,774,587	718,426,926	▲ 36,347,661
営業収益	0	0	0
売上高割使用料	0	0	0
施設使用料	0	0	0
雑収益	0	0	0
営業外収益	754,774,587	718,426,926	▲ 36,347,661
受取利息及び配当金	59,178	7,314	▲ 51,864
他会計補助金	44,651,000	124,633,000	79,982,000
長期前受金戻入	90,621,931	59,234,582	▲ 31,387,349
雑収益	619,442,478	534,552,030	▲ 84,890,448
当年度純損失	97,545,385	2,075,738	▲ 95,469,647
合計	852,319,972	720,502,664	▲ 131,817,308

【貸借対照表】

(単位:円)

借方	平成29年度 ①	令和30年度 ②	増減 ②-①
固定資産	8,209,414,320	8,155,501,325	▲ 53,912,995
有形固定資産	8,206,968,920	8,153,055,925	▲ 53,912,995
無形固定資産	645,400	645,400	0
投資資産	1,800,000	1,800,000	0
流動資産	1,907,095,218	1,699,868,933	▲ 207,226,285
現金・預金	1,785,115,126	1,626,916,607	▲ 158,198,519
未収金	113,980,092	64,952,326	▲ 49,027,766
その他流動資産	8,000,000	8,000,000	0
合計	10,116,509,538	9,855,370,258	▲ 261,139,280

(単位:円)

貸方	平成29年度 ①	令和30年度 ②	増減 ②-①
固定負債	947,946,548	961,219,320	13,272,772
企業債	939,987,722	953,260,494	13,272,772
引当金	7,958,826	7,958,826	0
流動負債	612,651,482	317,254,750	▲ 295,396,732
企業債	93,751,921	89,727,228	▲ 4,024,693
未払金	314,686,513	25,971,120	▲ 288,715,393
未払費用	409,815	376,032	▲ 33,783
引当金	9,488,000	10,138,000	650,000
その他流動負債	194,315,233	191,042,370	▲ 3,272,863
繰延収益	624,028,861	600,214,279	▲ 23,814,582
長期前受金	6,759,822,295	6,736,764,337	▲ 23,057,958
長期前受金収益化累計額	▲ 6,135,793,434	▲ 6,136,550,058	▲ 756,624
資本金	21,793,750,640	21,840,625,640	46,875,000
剰余金	▲ 13,861,867,993	▲ 13,863,943,731	▲ 2,075,738
資本剰余金	186,659,000	186,659,000	0
欠損金(△)	14,048,526,993	14,050,602,731	2,075,738
合計	10,116,509,538	9,855,370,258	▲ 261,139,280